episcopus.
Ex dignitate pastorali , cuius curam prouidendam in commisso accepimus , ecclesiarum nostrarum pro-

fectibus ac ad ipsarum ius reformandum , quantum possumus animo uigili intendere debemus . Nouerint

itaque tarn presentes quam posteri , quod nostre ammonitionis informatione , ac discretorum uirorum

instinctu, dominus Herimannus de Lippia , ne locationes bonorum , agrorum , mansorum siue hominum Vrc-

kenhorst attinentium , ubi aduocatus est , iuri ac utilitati sue usurpet , fide data nobis conpromisit. Item

de commutationibus , que wesle dicuntur , undecumque prouenientibus , solidum monete Monasteriensis,

quod uulgo dicitur Vogehtschillink , recipiat , fideüter in manum nostram promisit. Abbatissa siquidem
in Vrekenhorst Gerthrudis , ne pensiones de cultoribus , de litonibus eidem congregationi pertinentibus , ultra

institutum , irnmo secundum scripti continentiam et antiquam iusticiam faciat , ueraciter promittendo condi-

xit . Iiaiusmodi itaque conpositionis modum in presentia comitis Symonis de Thekeneburc , Ludolfi de Sten-
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uordia , et quam plurium , ipso Herimanno de Lippia presente ac consentiente , sub banno auctoritate do-
mini pape ac nostra stabiliuimus. Igitur ut huius dispositionis forma rata ac inuiolabilis permaneat , pre¬
sentem paginam conscribi et inpressione nostre bulle insigniri decreuimus. Acta sunt hec anno dominice
incarnationis Millesimo . centesimo. nonagesimo. sexto. Indictione tercia decima. Celestino papa Romane sedi

presidente . Heinrico Romanorum imperatore sexto imperante . Attestantibus ac presentibus uiris discretis ac
honorabilibus tarn clericis quam laicis , quorum nomina sunt hec . Herimannus maioris ecclesie prepositus.
Franko decanus . Phylippus ecclesie sancti Pauli prepositus . Heinricus sancti Liudgeri prepositus . Winema-

rus . Werno . Waltherus . Heinricus de Burk. Heinricus de Tremonia. Heinricus Lemmiken . Thidericus celle-

rarius . canonici. Rfldolfus . Arnoldus. Albertus, canonici in Vrekenhorst. Frethericus in Claraholthe prepositus.
Comes Symon de Thekeneburc . Ludolfus de Stenuordia. Willehelmus de Horstmaria. Thidericus Terninc.
Herimannus de Munestere. Bernhardus Werenze. Rutgerus de Billerbeke. Heinricus Norendin. Ludbertus et
frater suus Albero. Bernhardus de Pikenbroke . Johannes de Beueren.

Das mit gelben seidenen Schnuren angehängte Siegel hat die bei 1175 beschriebene Form , ist aber schlecht erhalten .

DL .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | ] Herimannus Dei gratia Monasteriensis episcopus secundus.
Ad uiam mandatorum Domini dilatati cordis feruore currendam licet fragilitatis nostre nos tardet inper
fectio , tarnen aliquanta uel inchoatiue karitatis scintilla tepefacta eius quod in sanctos fit ministerii et be-